berkembang pesat, begitu juga dengan ilmu sastra dan berbagai macam disiplin ilmu

lainnya.
12

Dan wazirnya yang bernama Nizam al-Mulk (w. 485 H/1092 M).
13

Al-Zamakhsyari memiliki beberapa gelar, diantaranya adalah Jār Allah, karena

tempat tinggalnya yang bertetanggaan dengan Baitullah, ia pun diberi gelar Jārullah.
14

Kemudian imām al-dunya (pemimpin dunia), sebuah gelar yang ekuivalen dengan gelar

doktor Universales Eropa.